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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    97 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 38.27
2 S    99 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 39.22
3 B    105 Büeler Erwin 1974 ESC Erstfeld 39.76
4 B    104 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 40.02
5 B    95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 40.38
6 B    102 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 41.29
7     100 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 41.39
8     106 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 42.51
9     103 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 42.74

10     96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 42.99
11     101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 46.40
12     98 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 47.42

Elite (Alter/age 21-)

1 G  E T 114 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 31.27
2 S  E 113 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 32.47
3 S  E 119 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 32.82
4 B  E 116 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 33.28
5 B  E 112 Huber Werner 1965 EWF Herisau 34.11
6 B  E 115 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 34.31
7 B  E 117 Tami Marco 1969 ESV Luzern 34.88
8 B  E 122 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 35.19
9 B  E 118 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 35.29

10     121 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 36.21
11     120 Huber Dario 1995 EWF Herisau 36.27

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Slalom 1 Slalom 1

Start/Départ Übungslift Bergstation Ziel/Arrivée   Übungslift Talstation
Tore/Portes 35 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or
S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent
B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze
T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée
E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G    128 Rieder Marcel 1976 BOB 35.61
2 S    125 Ambühl Patrik 1980 SVSE Engelberg 36.77
3 B    126 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 39.07

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G    135 Imhasly Sandro 1993 ESC Erstfeld 41.89
2 S    136 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 43.31
3 B    137 Hermann Philipp 1986 ESC Winterthur 51.73

nicht am Start    

    127 Tschümperlin Martin 1978 ESV Luzern    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G    7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 38.53
2 S    5 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 38.63
3 B    6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 42.93
4     9 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 52.27

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G    15 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 32.42
2 S    21 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 33.02
3 B    17 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 33.65
4 B    24 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 35.05
5 B    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 37.18
6 B    19 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 37.79
7 B    26 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 37.92
8     16 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 39.15
9     31 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 39.65

10     28 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 41.73
11     20 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 42.24
12     23 Müller Lise 1954 EWF Herisau 43.84
13     25 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 47.82

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-32)

1 G  T 36 Lareida Lucrezia 1990 ESV Rätia 29.14
2 S    37 Wüthrich Silvia 1990 BOB 31.08
3 B    38 Luchs Fabienne 1984 ESC Soldanella 32.87

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Slalom 2 Slalom 2

Start/Départ Übungslift Bergstation Ziel/Arrivée   Übungslift Talstation
Tore/Ports 31 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or
S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent
B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze
T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G    45 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 31.85
2 S    49 Mani Hans 1953 ESV BLS 32.13
3 B    55 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 33.07
4 B    47 Schmid German 1945 SVSE Simplon 33.91
5 B    52 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 35.41
6 B    58 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 37.49
7 B    48 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 37.51
8     50 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 37.62
9     46 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 37.74

10     51 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 42.57
11     56 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 44.17
12     53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 44.22
13     54 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 48.52
14     57 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 48.56

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G    68 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 31.35
2 S    65 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 31.70
3 S    66 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 31.85
4 B    67 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 31.89
5 B    76 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 32.28
6 B    80 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 32.93
7 B    79 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 33.50
8 B    70 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 33.77
9 B    74 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 33.95

10 B    75 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 35.75
10 B    69 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 35.75
12 B    72 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 36.54
13     77 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 36.56
14     87 Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 38.02
15     71 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 38.18
16     84 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 38.57
17     85 Renggli Robert 1957 ESV Olten 38.88
18     83 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld 39.34
19     82 Mader Roland 1964 ESV BLS 39.67
20     81 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 39.79
20     78 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 39.79
22     86 Meyer Stefan 1958 ESC Winterthur 40.53
23     73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 43.05

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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nicht am Start    

    18 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur    
    27 Graf Manuela 1982 ESC Soldanella    
    29 Keller Lucia 1959 EWF Herisau    
    30 Walker Monika 1982 ESV Chur    
    39 Röthlisberger Janine 1991 ESV Luzern    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G    5 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 46.98 42.77 1:29.75
2 S    7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 45.86 45.80 1:31.66
3 B    9 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 48.20 48.55 1:36.75
4     6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 50.91 50.05 1:40.96

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G    24 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 37.67 37.34 1:15.01
2 S    30 Walker Monika 1982 ESV Chur 38.34 37.86 1:16.20
3 S    21 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 38.39 38.40 1:16.79
4 B    15 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 39.00 38.55 1:17.55
5 B    17 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 39.33 39.39 1:18.72
6 B    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 42.77 41.77 1:24.54
7 B    27 Graf Manuela 1982 ESC Soldanella 43.34 41.81 1:25.15
8 B    29 Keller Lucia 1959 EWF Herisau 43.58 43.04 1:26.62
9     26 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 44.22 42.48 1:26.70

10     19 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 43.80 43.32 1:27.12
11     31 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 44.57 43.84 1:28.41
12     16 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 45.46 47.84 1:33.30
13     20 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 47.68 48.66 1:36.34
14     23 Müller Lise 1954 EWF Herisau 49.75 47.01 1:36.76
15     25 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 49.77 47.61 1:37.38
16     28 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 51.97 46.32 1:38.29

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ Rietbödeli Ziel/Arrivée   Übungslift Talstation
Tore/Ports 23 Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpier, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or
S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent
B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze
T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée
E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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Damen/Dames 1 (Alter/age 21-32)

1 G    36 Lareida Lucrezia 1990 ESV Rätia 37.12 35.73 1:12.85
2 S    37 Wüthrich Silvia 1990 BOB 37.52 38.01 1:15.53
3 B    38 Luchs Fabienne 1984 ESC Soldanella 39.60 39.41 1:19.01
4     39 Röthlisberger Janine 1991 ESV Luzern 46.51 43.98 1:30.49

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G    45 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 39.41 38.30 1:17.71
2 S    55 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 39.08 39.46 1:18.54
3 S    49 Mani Hans 1953 ESV BLS 39.93 38.99 1:18.92
4 B    47 Schmid German 1945 SVSE Simplon 40.15 40.64 1:20.79
5 B    58 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 43.39 41.82 1:25.21
6 B    52 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 43.90 43.11 1:27.01
7 B    48 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 44.51 43.49 1:28.00
8     46 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 44.71 44.56 1:29.27
9     50 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 45.78 43.88 1:29.66

10     51 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 47.97 48.46 1:36.43
11     56 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 53.97 50.56 1:44.53
11     53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 53.94 50.59 1:44.53
13     57 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 56.32 55.02 1:51.34
14     54 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 57.55 54.36 1:51.91

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G    76 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 36.63 36.26 1:12.89
2 S    65 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 36.69 36.80 1:13.49
3 S    67 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 36.59 37.02 1:13.61
4 B    68 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 38.04 37.82 1:15.86
5 B    80 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 39.42 38.30 1:17.72
6 B    74 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 40.04 38.78 1:18.82
7 B    79 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 39.34 39.75 1:19.09
8 B    71 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 41.22 40.28 1:21.50
9 B    70 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 41.31 40.48 1:21.79
9 B    69 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 41.14 40.65 1:21.79

11 B    72 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 41.67 41.56 1:23.23
12     75 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 43.55 41.23 1:24.78
13     77 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 43.77 41.69 1:25.46
14     84 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 44.32 43.01 1:27.33
15     85 Renggli Robert 1957 ESV Olten 44.49 42.96 1:27.45
16     86 Meyer Stefan 1958 ESC Winterthur 44.00 44.09 1:28.09
17     78 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 44.78 43.38 1:28.16
18     87 Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 44.28 44.54 1:28.82
19     81 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 45.04 44.50 1:29.54
20     82 Mader Roland 1964 ESV BLS 47.17 45.54 1:32.71
21     73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 47.16 47.52 1:34.68

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    100 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 37.59 37.36 1:14.95
2 S    95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 38.89 37.20 1:16.09
3 S    106 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 38.33 38.36 1:16.69
4 B    104 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 39.95 38.41 1:18.36
5 B    97 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 40.09 39.13 1:19.22
6 B    102 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 40.63 38.61 1:19.24
7     99 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 39.95 39.33 1:19.28
8     105 Büeler Erwin 1974 ESC Erstfeld 40.49 38.80 1:19.29
9     96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 40.54 39.02 1:19.56

10     103 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 41.93 39.87 1:21.80
11     101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 44.30 43.29 1:27.59
12     98 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 44.62 43.67 1:28.29

Elite (Alter/age 21-)

1 G  E T 114 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 32.70 33.08 1:05.78
2 S  E 113 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 33.53 33.83 1:07.36
3 S  E 116 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 34.04 34.13 1:08.17
4 B  E 112 Huber Werner 1965 EWF Herisau 34.59 35.11 1:09.70
5 B  E 119 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 35.19 34.93 1:10.12
6 B    120 Huber Dario 1995 EWF Herisau 35.58 34.98 1:10.56
7 B    115 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 35.35 35.66 1:11.01
8 B    117 Tami Marco 1969 ESV Luzern 35.55 35.60 1:11.15
9 B    121 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 35.92 35.87 1:11.79

10     122 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 35.89 36.45 1:12.34
11     118 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 36.76 35.84 1:12.60

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G    125 Ambühl Patrik 1980 SVSE Engelberg 37.00 36.77 1:13.77
2 S    128 Rieder Marcel 1976 BOB 38.06 38.48 1:16.54
3 B    126 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 38.98 56.45 1:35.43

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G    135 Imhasly Sandro 1993 ESC Erstfeld 39.37 37.63 1:17.00
2 S    136 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 40.04 39.01 1:19.05
3 B    137 Hermann Philipp 1986 ESC Winterthur 44.71 43.87 1:28.58

nicht am Start    

    18 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur          
    83 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld          
    127 Tschümperlin Martin 1978 ESV Luzern          

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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nicht im Ziel    

    66 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 36.68       

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Gruppenwettkampf Riesenslalom Concours des groupes slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 EWF Herisau 4:40.77
116 Alpiger Dölf 1:08.17
112 Huber Werner 1:09.70
120 Huber Dario 1:10.56
122 Meier Bruno 1:12.34

2 ESC Soldanella 4:54.67
121 Camenisch Ursin 1:11.79
118 Aemisegger Werner 1:12.60
65 Fischer Urs 1:13.49
21 Huber Rahel 1:16.79

3 SVSE Engelberg 4:57.98
76 Zumbühl Hans 1:12.89
67 Hurschler Richi 1:13.61

125 Ambühl Patrik 1:13.77
45 Niederberger Wendelin 1:17.71

4 ESV Chur 4:59.34
114 Jossen Flurin 1:05.78
68 Jossen Modeste 1:15.86
30 Walker Monika 1:16.20
71 Projer Hanspeter 1:21.50

5 ESC Erstfeld 4:59.65
115 Tresch Beni 1:11.01
100 Tresch Paul 1:14.95
106 Tresch Bruno 1:16.69
135 Imhasly Sandro 1:17.00

6 ESC Winterthur 5:07.70
24 Dönni Beatrix 1:15.01
95 Fäh Adrian 1:16.09
15 Fäh Cécile 1:17.55

136 Ruckstuhl Remo 1:19.05

7 ESV Luzern 5:08.24
117 Tami Marco 1:11.15
17 Felder Fabienne 1:18.72
79 Bieri Fredy 1:19.09
99 Sattler Sandro 1:19.28
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G W 5 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 284,23    132,36 416.59
2    7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 306,88    130,55 437.43
3    6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 417,15    210,55 627.70
4    9 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 367,23    380,36 747.59

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G W 15 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 50,32    64,16 114.48
2    21 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 42,19    75,90 118.09
3    24 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 23,13    115,60 138.73
4    17 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 62,85    88,22 151.07
5    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 125,16    157,27 282.43
6    26 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 148,29    171,74 320.03
7    19 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 152,79    169,20 321.99
8    31 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 166,60    205,58 372.18
9    16 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 218,96    195,80 414.76

10    20 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 251,51    256,25 507.76
11    28 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 272,38    246,27 518.65
12    23 Müller Lise 1954 EWF Herisau 256,00    287,54 543.54
13    25 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 262,64    365,39 628.03

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-32)

1 G W 36 Lareida Lucrezia 1990 ESV Rätia 0,00    0,00 0.00
2    37 Wüthrich Silvia 1990 BOB 28,69    37,95 66.64
3    38 Luchs Fabienne 1984 ESC Soldanella 65,95    72,96 138.91

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G W 45 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 141,46    9,09 150.55
2    49 Mani Hans 1953 ESV BLS 155,81    14,18 169.99
3    55 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 151,30    31,27 182.57
4    47 Schmid German 1945 SVSE Simplon 177,98    46,55 224.53
5    52 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 251,74    73,82 325.56

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge
G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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6    58 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 230,40    111,64 342.04
7    48 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 263,48    112,00 375.48
8    46 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 278,54    116,18 394.72
9    50 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 283,16    114,00 397.16

10    51 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 363,44    204,00 567.44
11    56 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 459,49    233,09 692.58
12    53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 459,49    234,00 693.49
13    57 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 540,24    312,91 853.15
14    54 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 547,00    312,18 859.18

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W 65 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 91,42    6,36 97.78
2    76 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 84,31    16,91 101.22
3    67 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 92,85    9,82 102.67
4    68 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 119,53    0,00 119.53
5    80 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 141,58    28,73 170.31
6    79 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 157,83    39,09 196.92
7    74 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 154,62    47,27 201.89
8    70 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 189,84    44,00 233.84
9    69 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 189,84    80,00 269.84

10    72 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 206,92    94,36 301.28
11    75 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 225,30    80,00 305.30
12    71 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 186,40    124,18 310.58
13    77 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 233,36    94,73 328.09
14    84 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 255,53    131,27 386.80
15    85 Renggli Robert 1957 ESV Olten 256,96    136,91 393.87
16    87 Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 273,20    121,27 394.47
17    78 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 265,38    153,45 418.83
18    86 Meyer Stefan 1958 ESC Winterthur 264,55    166,91 431.46
19    81 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 281,74    153,45 435.19
20    82 Mader Roland 1964 ESV BLS 319,33    151,27 470.60
21    73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 342,69    212,73 555.42

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W 97 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 159,37 127,60    286.97
2    95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 122,25 166,06    288.31
3    100 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 108,74 184,47    293.21
4    99 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 160,08 144,92    305.00
5    104 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 149,17 159,50    308.67
6    105 Büeler Erwin 1974 ESC Erstfeld 160,20 154,76    314.96
7    106 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 129,37 204,89    334.26
8    102 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 159,60 182,65    342.25
9    96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 163,40 213,64    377.04

10    103 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 189,96 209,08    399.04
11    101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 258,62 275,79    534.41
12    98 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 266,92 294,39    561.31

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Elite (Alter/age 21-)

1 G W 114 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 0,00 0,00    0.00
2    113 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 18,74 21,87    40.61
3    116 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 28,34 36,64    64.98
4    119 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 51,46 28,25    79.71
5    112 Huber Werner 1965 EWF Herisau 46,48 51,77    98.25
6    115 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 62,02 55,41    117.43
7    117 Tami Marco 1969 ESV Luzern 63,68 65,80    129.48
8    120 Huber Dario 1995 EWF Herisau 56,68 91,14    147.82
9    122 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 77,79 71,46    149.25

10    118 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 80,87 73,28    154.15
11    121 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 71,26 90,05    161.31

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W 125 Ambühl Patrik 1980 SVSE Engelberg 94,74 100,26    195.00
2    128 Rieder Marcel 1976 BOB 127,59 79,11    206.70
3    126 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 351,58 142,18    493.76

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G W 135 Imhasly Sandro 1993 ESC Erstfeld 133,04 193,58    326.62
2    136 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 157,35 219,47    376.82
3    137 Hermann Philipp 1986 ESC Winterthur 270,36 372,95    643.31

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Herren Relais hommes

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

1 ESV Chur 1 57:11.8
21 Lombris Edwin 14:20.8
22 Vinzens Mario 14:11.1
23 Ehrler Celli 15:19.6
24 Spescha Sepp 13:20.3

2 ESV Chur 3 1:02:54.2
111 Bricalli Andrea 14:42.9
112 Ehrler Maurus 15:17.3
113 Projer Hanspeter 16:29.9
114 Ehrler Andrin 16:24.1

3 ESV Luzern 1 1:08:54.5
31 Röthlisberger Thomas 16:35.8
32 Bieri Fredy 18:02.3
33 Tami Marco 19:21.6
34 Felder René 14:54.8

4 Go EWF Go Go Go 1:10:38.1
81 Huber Dario 17:43.0
82 Meier Bruno 18:43.5
83 Alpiger Dölf 16:33.1
84 Gysel Baur Gabriel 17:38.5

5 Uristier 1 1:10:39.1
11 Tramonti Tino 13:37.8
12 Imhasly Sandro 27:28.9
13 Gnos Pius 17:21.7
14 Bricker Roman 12:10.7

6 ESV Chur 2 1:11:07.5
101 Zanoli Werner 15:57.2
102 Jossen Modeste 21:11.4
103 Cathomen Pius 17:36.6
104 Lenz Guido 16:22.3

7 Uristier 2 1:11:23.7
61 Hodler Thomas 14:56.7
62 Dittli Beat 20:30.6
63 Tresch Bruno 20:35.3
64 Tresch Beni 15:21.1

8 ESV Rätia CoLa 1:19:19.1
91 Lareida Lucrezia 19:34.4
92 Cortesi Heidi 26:57.6
93 Cortesi Aldo 18:32.2
94 Lareida Curdin 14:14.9
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Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

9 ESCW Power Boys 1:32:14.7
71 Bürge Rochus 19:47.2
72 Baumann Roger 17:21.9
73 Kamber Daniel 25:15.8
74 Meyer Stefan 29:49.8

10 Soldanella Power 1:41:17.6
51 Aemisegger Werner 18:15.3
52 Huber Rahel 29:37.8
53 Camenisch Ursin 30:14.4
54 Gmür Georg 23:10.1
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82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Herren Mixed Relais hommes mixed

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

1 CSC Neuchâtel 1:16:07.3
41 Allimann Marcel 16:29.1
42 Guignard Pierre 17:57.2
43 Schneiter Heinz 23:14.6
44 Benoit Eugène 18:26.4

2 ESV Schaffhausen 1:21:13.2
121 Achermann Alois 15:36.1
122 Zoller Markus 19:45.3
123 Jakob Beat 18:30.2
124 Bernath Ruedi 27:21.6

3 Luzern / Engelberg 1:24:18.4
131 Niederberger Wendelin 18:58.6
132 Klauser Gabriel 22:12.6
133 Felder Fabienne 22:06.8
134 Kunz Christian 21:00.4
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82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Damen Relais dames

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 ESV Chur Girls 52:42.3
331 Gassmann Ursula 17:54.3
332 Walker Monika 17:03.4
333 Meyer Andrea 17:44.6

2 Soldanella Girls 57:59.6
311 Luchs Fabienne 18:00.0
312 Camenisch Anita 21:54.9
313 Pellet Tamara 18:04.7

3 ESCW Power Girls 1:10:11.5
341 Rothenbühler Piera 20:44.9
342 Tanner Milena 26:20.9
343 Fäh Cécile 23:05.7

4 ESK Biel 1:18:21.4
351 Carabotti Anna 29:37.8
352 Bisang Monica 27:14.8
353 Wessner Christa 21:28.8

5 EWF Go Go Girls 1:20:12.3
321 Dietrich Bettina 21:15.1
322 Keller Lucia 30:44.3
323 Müller Lise 28:12.9
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1 14 Bricker Roman Uristier 1 12:10.7       
2 24 Spescha Sepp ESV Chur 1 13:20.3 1:09.6    
3 11 Tramonti Tino Uristier 1 13:37.8 1:27.1 Startläufer
4 22 Vinzens Mario ESV Chur 1 14:11.1 2:00.4    
5 94 Lareida Curdin ESV Rätia CoLa 14:14.9 2:04.2    
6 21 Lombris Edwin ESV Chur 1 14:20.8 2:10.1 Startläufer
7 111 Bricalli Andrea ESV Chur 3 14:42.9 2:32.2 Startläufer
8 34 Felder René ESV Luzern 1 14:54.8 2:44.1    
9 61 Hodler Thomas Uristier 2 14:56.7 2:46.0 Startläufer

10 112 Ehrler Maurus ESV Chur 3 15:17.3 3:06.6    
11 23 Ehrler Celli ESV Chur 1 15:19.6 3:08.9    
12 64 Tresch Beni Uristier 2 15:21.1 3:10.4    
13 121 Achermann Alois ESV Schaffhausen 15:36.1 3:25.4 Startläufer
14 101 Zanoli Werner ESV Chur 2 15:57.2 3:46.5 Startläufer
15 104 Lenz Guido ESV Chur 2 16:22.3 4:11.6    
16 114 Ehrler Andrin ESV Chur 3 16:24.1 4:13.4    
17 41 Allimann Marcel CSC Neuchâtel 16:29.1 4:18.4 Startläufer
18 113 Projer Hanspeter ESV Chur 3 16:29.9 4:19.2    
19 83 Alpiger Dölf Go EWF Go Go Go 16:33.1 4:22.4    
20 31 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 1 16:35.8 4:25.1 Startläufer
21 332 Walker Monika ESV Chur Girls 17:03.4 4:52.7    
22 13 Gnos Pius Uristier 1 17:21.7 5:11.0    
23 72 Baumann Roger ESCW Power Boys 17:21.9 5:11.2    
24 103 Cathomen Pius ESV Chur 2 17:36.6 5:25.9    
25 84 Gysel Baur Gabriel Go EWF Go Go Go 17:38.5 5:27.8    
26 81 Huber Dario Go EWF Go Go Go 17:43.0 5:32.3 Startläufer
27 333 Meyer Andrea ESV Chur Girls 17:44.6 5:33.9    
28 331 Gassmann Ursula ESV Chur Girls 17:54.3 5:43.6 Startläuferin
29 42 Guignard Pierre CSC Neuchâtel 17:57.2 5:46.5    
30 311 Luchs Fabienne Soldanella Girls 18:00.0 5:49.3 Startläuferin
31 32 Bieri Fredy ESV Luzern 1 18:02.3 5:51.6    
32 313 Pellet Tamara Soldanella Girls 18:04.7 5:54.0    
33 51 Aemisegger Werner Soldanella Power 18:15.3 6:04.6 Startläufer
34 44 Benoit Eugène CSC Neuchâtel 18:26.4 6:15.7    
35 123 Jakob Beat ESV Schaffhausen 18:30.2 6:19.5    
36 93 Cortesi Aldo ESV Rätia CoLa 18:32.2 6:21.5    
37 82 Meier Bruno Go EWF Go Go Go 18:43.5 6:32.8    
38 131 Niederberger Wendelin Luzern / Engelberg 18:58.6 6:47.9 Startläufer
39 33 Tami Marco ESV Luzern 1 19:21.6 7:10.9    
40 91 Lareida Lucrezia ESV Rätia CoLa 19:34.4 7:23.7 Startläufer
41 122 Zoller Markus ESV Schaffhausen 19:45.3 7:34.6    
42 71 Bürge Rochus ESCW Power Boys 19:47.2 7:36.5 Startläufer
43 62 Dittli Beat Uristier 2 20:30.6 8:19.9    
44 63 Tresch Bruno Uristier 2 20:35.3 8:24.6    
45 341 Rothenbühler Piera ESCW Power Girls 20:44.9 8:34.2 Startläuferin

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Staffel Einzelzeiten Relais spécial

Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit Rückstand Startläufer   
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46 134 Kunz Christian Luzern / Engelberg 21:00.4 8:49.7    
47 102 Jossen Modeste ESV Chur 2 21:11.4 9:00.7    
48 321 Dietrich Bettina EWF Go Go Girls 21:15.1 9:04.4 Startläuferin
49 353 Wessner Christa ESK Biel 21:28.8 9:18.1    
50 312 Camenisch Anita Soldanella Girls 21:54.9 9:44.2    
51 133 Felder Fabienne Luzern / Engelberg 22:06.8 9:56.1    
52 132 Klauser Gabriel Luzern / Engelberg 22:12.6 10:01.9    
53 343 Fäh Cécile ESCW Power Girls 23:05.7 10:55.0    
54 54 Gmür Georg Soldanella Power 23:10.1 10:59.4    
55 43 Schneiter Heinz CSC Neuchâtel 23:14.6 11:03.9    
56 73 Kamber Daniel ESCW Power Boys 25:15.8 13:05.1    
57 342 Tanner Milena ESCW Power Girls 26:20.9 14:10.2    
58 92 Cortesi Heidi ESV Rätia CoLa 26:57.6 14:46.9    
59 352 Bisang Monica ESK Biel 27:14.8 15:04.1    
60 124 Bernath Ruedi ESV Schaffhausen 27:21.6 15:10.9    
61 12 Imhasly Sandro Uristier 1 27:28.9 15:18.2    
62 323 Müller Lise EWF Go Go Girls 28:12.9 16:02.2    
63 351 Carabotti Anna ESK Biel 29:37.8 17:27.1 Startläuferin
63 52 Huber Rahel Soldanella Power 29:37.8 17:27.1    
65 74 Meyer Stefan ESCW Power Boys 29:49.8 17:39.1    
66 53 Camenisch Ursin Soldanella Power 30:14.4 18:03.7    
67 322 Keller Lucia EWF Go Go Girls 30:44.3 18:33.6    

Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit Rückstand Startläufer   
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Damen / Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G  W T 4 Walker Monika 1982 ESV Chur 24:08.4
2 S    3 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 25:57.0
3 B    16 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 26:28.0
4 B    2 Grätzer Vera 1973 ESC Soldanella 27:59.3
5 B    7 Wessner Christa 1963 ESK Biel 30:31.2
6 B    6 Kaiser Julia 1976 ESV Rheintal-Walensee 31:02.6
7     14 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 31:58.7
8     15 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 32:21.8
9     1 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 32:49.6

10     11 Cortesi Heidi 1954 ESV Rätia 40:06.5
11     12 Müller Lise 1954 EWF Herisau 40:32.9
12     10 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 43:52.2

Damen/ Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G    19 Luchs Fabienne 1984 ESC Soldanella 26:21.5
2 S    20 Lareida Lucrezia 1990 ESV Rätia 27:31.9
3 B    18 Röthlisberger Janine 1991 ESV Luzern 42:45.8

Herren /Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G    28 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 25:02.8
2 S    34 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 26:58.0
3 B    35 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 27:16.0
4 B    32 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 27:17.7
5 B    25 Mani Hans 1953 ESV BLS 33:57.3
6     31 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 37:33.9

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Langlauf Ski de fond

Start/Départ Langlaufgelände Dorf Ziel/Arrivée   Langlaufgelände Dorf
   Länge/distance 6,9 km / 9,2 km

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge
G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or
S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent
B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze
T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée
E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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7     30 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 38:40.8
8     29 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 38:54.0
9     27 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 49:17.1

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G  E 41 Vinzens Mario 1963 ESV Chur 27:26.7
2 S  E 64 Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 30:22.8
3 B    62 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 32:27.4
4 B    59 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 33:10.4
5 B    60 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 33:48.0
6 B    40 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 33:56.0
7 B    58 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 35:10.6
8 B    61 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 35:35.4
9     57 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 36:19.7

10     44 Bürge Rochus 1965 ESC Winterthur 39:27.0
11     46 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 40:29.5
12     54 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 41:36.3
13     55 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 43:33.5
14     50 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 45:10.0
15     53 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 46:08.1
16     49 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 48:05.0

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G  E 71 Felder René 1967 ESV Luzern 30:33.5
2 S    81 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 33:31.7
3 B    77 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 34:00.2
4 B    74 Gysel-Baur Gabriel 1969 EWF Herisau 34:52.9
5 B    80 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 35:41.7
6 B    82 Meier Bruno 1970 EWF Herisau 35:54.6
7     79 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 36:54.9
8     72 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 41:13.2
9     76 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 41:46.0

10     73 Trachsler David 1975 ESC Soldanella 47:51.9
11     75 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 53:40.4

Elite (Alter/age 21-)

1 G  WTE 98 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 25:05.8
2 S  E 92 Tramonti Tino 1972 ESC Erstfeld 27:05.3
3 B  E 91 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 28:27.1
4 B  E 90 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 28:58.2
5 B  E 97 Blanquart Emmanuel 1980 CSC Lausanne 29:19.4
6 B  E 93 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 30:15.7
7 B  E 95 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 30:21.3
8     E 96 Mader Roland 1964 ESV BLS 30:38.5

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G    105 Rieder Marcel 1976 BOB 41:55.5

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G    110 Huber Dario 1995 EWF Herisau 35:55.6
2 S    111 Imhasly Sandro 1993 ESC Erstfeld 50:31.5

nicht am Start    

    8 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella    
    13 Bisang Monica 1961 ESK Biel    
    26 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont    
    33 Mory Meinrad 1944 CSC Neuchâtel    
    42 Meyer Stefan 1958 ESC Winterthur    
    56 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella    
    63 Zanoli Werner 1956 ESV Chur    
    94 Huber Werner 1965 EWF Herisau    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G W Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 114.48    255,49 369.97
2    Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 151.07    243,53 394.60
3    Meyer Andrea 1978 ESV Chur 372.18    56,23 428.41
4    Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 118.09    612,99 731.08
5    Müller Lise 1954 EWF Herisau 543.54    509,79 1053.33

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-32)

1 G W Lareida Lucrezia 1990 ESV Rätia 0.00    105,37 105.37
2    Luchs Fabienne 1984 ESC Soldanella 138.91    68,92 207.83

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G W Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 150.55    67,32 217.87
2    Mani Hans 1953 ESV BLS 169.99    266,75 436.74
3    Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 397.16    57,49 454.65
4    Escher Willy 1952 SVSE Simplon 325.56    374,85 700.41
5    Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 375.48    408,24 783.72
6    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 567.44    414,83 982.27
7    Felder Herbert 1952 ESV Luzern 692.58    725,80 1418.38

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 102.67 301,24    403.91
2    Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 170.31 260,09    430.40
3    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 196.92 313,59    510.51
4    Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 269.84 241,37    511.21
5    Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 310.58 219,95    530.53
6    Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 394.47 157,89    552.36
7    Mader Roland 1964 ESV BLS 470.60 165,71    636.31
8    Kunz Christian 1957 ESV Luzern 301.28 493,34    794.62
9    Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 201.89 628,72    830.61

10    Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 386.80 460,07    846.87
11    Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 418.83 599,78    1018.61
12    Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 435.19 686,94    1122.13

82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 82ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Elm à Elm

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge
G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 399.04 0,00    399.04
2    Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 342.25 266,17    608.42
3    Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 286.97 498,17    785.14
4    Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 334.26 481,84    816.10
5    Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 288.31 854,00    1142.31

Elite (Alter/age 21-)

1 G W Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 79.71 100,26    179.97
2    Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 64.98 154,35    219.33
3    Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 117.43 157,14    274.57
4    Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 40.61 264,08    304.69
5    Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 154.15 316,73    470.88
6    Huber Dario 1995 EWF Herisau 147.82 323,65    471.47
7    Meier Bruno 1970 EWF Herisau 149.25 323,15    472.40

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 493.76 115,75    609.51
2    Rieder Marcel 1976 BOB 206.70 502,91    709.61

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G W Imhasly Sandro 1993 ESC Erstfeld 326.62 759,91    1086.53

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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82. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 2016 

82ème championnats suisse USSC de ski alpin et de fond 2016 

  

 
 

 1.  Rang Curdin Lareida ESV Rätia 179.97 Punkte 

 

SVSE Schweizermeister 
Champion suisse USSC 

 

 2. Rang Dölf Alpiger EWF Herisau 219.33 Punkte 

 

 3. Rang Beni Tresch ESC Erstfeld 274.57 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Lucrezia Lareida ESV Rätia 105.37 Punkte 

 

SVSE Schweizermeisterin 
Championne suisse USSC 

 

 2. Rang Fabienne Luchs ESC Soldanella 207.83 Punkte 

 

 3. Rang Cécile Fäh ESC Winterthur 369.97 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Flurin Jossen ESV Chur 0.00 Punkte 

 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 

 

 

 1. Rang Lucrezia Lareida ESV Chur 0.00 Punkte 

 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 

 

 

 

 1. Rang Roman Bricker ESC Erstfeld 25:05.8 Min/Sek 

 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 

 

 

 1. Rang Monika Walker ESV Chur 24:08.4 Min/Sek 

 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 

 

 


